[image: image1.jpg]

Совет

Каневского сельского поселения

Каневского района

РЕШЕНИЕ

от 25.12.2024
№ 28

ст-ца Каневская

О внесении изменений в решение Совета Каневского сельского поселения Каневского района от 30.09.2021 г № 134 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Каневского сельского поселения Каневского района»
В соответствии с Федеральным  законом от 24 июля 2023 г. № 374-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и статью 3.1 Федерального закона «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», Совет Каневского сельского поселения Каневского района р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета Каневского сельского поселения Каневского района от 30.09.2021 г № 134 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Каневского сельского поселения Каневского района» (с изменениями от 23.12.2022 № 210, от 30.05.2024 № 283), дополнив пункт 1 части 3 Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Каневского сельского поселения Каневского района подпунктом «в» следующего содержания:
«в) к осуществлению проезда транспортных средств по платным автомобильным дорогам общего пользования местного значения, платным участкам автомобильных дорог общего пользования местного значения в части соблюдения порядка внесения платы за проезд транспортного средства;».
2. Общему отделу администрации Каневского сельского поселения Каневского района (Стародубцева):

2.1. Разместить настоящее решение на официальном сайте Каневского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://kansp.ru).

2.2. Обеспечить официальное обнародование настоящего решения.

3. Контроль над выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета Каневского сельского поселения Каневского района по вопросам охраны правопорядка, взаимодействия с политическими партиями, общественными органами, развития общественного самоуправления, межмуниципальное сотрудничество (Бережной).
 4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Каневского
сельского поселения

Каневского района
В.Б.Репин
Председатель Совета

Каневского сельского поселения

Каневского района                                                                          Д.Ю.Кибальченко